
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ,
ЭКОЛОГИИ И ТУРИЗМА 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 
(Минприроды РА)

МИНИСТЕРСТВО АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН 
АР-БУТКЕН БАЙЛЫКТАР, 
ЭКОЛОГИЯ ЛА ТУРИЗИМ 

МИНИСТЕРСТВОЗЫ
(АР Минарбуткен)

ПРИКАЗ ДАКАРУ

« л  » января 2021, г.

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов, 
экологии и туризма Республики Алтай от 18 февраля 2020 года № 108

В целях совершенствования административно-управленческих 
процессов и руководствуясь Положением о Министерстве природных 
ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай, утвержденным 
постановлением Правительства Республики Алтай от 21 мая 2015 года № 135,

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести в приказ Министерства природных ресурсов, экологии и 

туризма Республики Алтай от 18 февраля 2020 года № 108 «О должностных 
лицах, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в Министерстве природных ресурсов, экологии и туризма 
Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых приказов 
Министерства природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай» 
(официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: \у\у\у.а11а1- 
гериЬНс.ш, 2020, 21 февраля; 2 сентября) следующие изменения:

а) наименование изложить в следующей редакции:
«О должностных лицах, ответственных за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в Министерстве природных 
ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай и дополнительных мерах по 
совершенствованию профилактики коррупционного поведения и признании 
утратившими силу некоторых приказов Министерства природных ресурсов, 
экологии и туризма Республики Алтай»;

б) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Государственным гражданским служащим Республики Алтай 

обеспечить исполнение федерального законодательства в области 
противодействия коррупции, в том числе:

а) не оказывать предпочтения каким-либо профессиональным или 
социальным группам и организациям, быть независимым от влияния 
отдельных граждан, профессиональных или социальных групп и организаций;



2

б) исключать действия, связанные с влиянием каких-либо личных, 
имущественных (финансовых) и иных интересов, препятствующих 
добросовестному исполнению должностных обязанностей;

в) уведомлять представителя нанимателя, органы прокуратуры обо всех 
случаях обращения каких-либо лиц в целях склонения к совершению 
коррупционных правонарушений;

г) с предварительным уведомлением представителя нанимателя 
выполнять иную оплачиваемую работу в соответствии с требованиями 
федерального законодательства, если это не повлечет за собой конфликта 
интересов;

д) соблюдать установленные федеральными законами ограничения и 
запреты, исполнять обязанности, связанные с прохождением государственной 
гражданской службы;

е) соблюдать беспристрастность, исключающую возможность влияния 
на служебную деятельность решений политических партий и общественных 
объединений;

ж) воздерживаться от поведения, которое могло бы вызвать сомнение в 
добросовестном исполнении должностных обязанностей, а также избегать 
конфликтных ситуаций, способных нанести ущерб репутации или авторитету 
Министерства природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай;

з) осуществлять меры по недопущению возникновения конфликта 
интересов и урегулированию возникших случаев конфликта интересов, 
противодействие проявлениям коррупции и мер по ее профилактике в 
порядке, установленном федеральным законодательством.».

2. Специалисту-эксперту административно-правового отдела Червячук 
Л.Н. в недельный срок после принятия настоящего Приказа ознакомить с ним 
аппарат Министерства природных ресурсов, экологии и туризма Республики 
Алтай, под подпись.

3. Контроль за исполнение настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр Е.О. Поварова

Корчуганова Ольга Сергеевна, административно-правовой отдел, 
заместитель начальника отдела, 8(38822)6-71-95, Гогез1;04_ок@пш1.ги


